cia Eulalia, Hulraus, Canales, Maieriium, Aleala,
Wadalfaiara, Fita , Pennafora, Belegna, Uzeda,
Talamanca,Bulracum,Calalalifa,Ascalona,Zuritn,
Calatrava,Almogiiera,et Alcslea. Deceriiimtisergo
ui ntilliomnino homiiminliceat prafatam Ecclesiam

temere perturbare, aut ej'us possessionesauferre ,
ablalas retinere, minuere, seu quibuslibetvexalio-
nibus fatigare ; sed omnia iniegra conserventur
eorum pro quorum gubernatione ac sustenlarione
concessa sunl usibus omnimodisprorulura , salva
sedis aposlolicseauctorilaie. Si qua igilur in fulu-
rttm ecclesiastica.soecularisvepersona, hanc nostra
conslituiionispaginam sciens, conira earn lemere
venire tenlaverit, secundo lerliove comiiioiiitanisi
reatum suum digna saiisfaclionecorrexerit, pore-
sralis honorisque.sui careal dignitale, reamque se
divino judicio exislere de perpeirala iniqnitateco-

gnoscal, er a sacratissimo corpore ac sanguine Dei
el Domini Redemptorisnosiii Jesu Chrisli aliena

fiai, aique in extremoexainine districloesubjaceat
itltioni. Cunciis auieni eidein loco sua jura servan-
libus sil pax Domininosiri Jesu Chrisii, qtiatenus
et hic fruclumbonse actionis percipinul, et apuri
disiriclumjttdicempramia seteniaepacis inveniant.
Amen.

DatumLaterani, permanuraJoannisSanciseMariae
in Cosmidindiaconicardinalis sanctse RomanreEc-
clesiaecancellarii, IVNonasMaiiii, indictione xm,
Incarnatioiiis Dominicseanno millesinio ducenle-
sinio uono , ponlificalus vero domini Innocculii

papae111anno lertio decimo.

VI.

ARCHIEPISCOPOATDENIENSI, ET THERM0P1LENSIETSl-
DONIENSIEPISCOPIS.

Vl Ecclesia Corinlhiensisreducatur ad rilum Lali-
norum.

(Lalerani, iv Non.Marlii.)
Cum et alias oves quas habel Domitiusnos opor-

leat in oviii nobis comniissosuis ovibusaggregare,
de cura Corinthiorum soiliciludinemdecet nos ge-
rere pastoralem,ui cumeorum civitasad dominium
Laiinorum credaiur in proximoperveiiiura veljam
forsilan pervenisse,oves Dominiqusesuni ihi, posi
greges sodaiiumnon vagentur, sed ad unuin re-

deuntes pasiorem, et cognoscanteum secundum

evangelicamveriiatem, et cognoscantur ab ipso.
Qtiocirca fraternilati veslra per aposiolicascripta

pracipiendomandamusquateuussi civitalemipsam,
velul ex reialis rumoribusspem concepimus,riilecio

filioriobihviro G. Romaniaeseneschalcoreddere se

cotitiiigalaut jam reddidil semeiijisam, el aliquis

A archiepiscopusesi in ea, prudenler el eflicacilcrin
ducatis euindemul ad obedieniiamel rcvcrentiam
aposloiicaesedis ac noslram huiniliier conveiiatur,
juranieiUumexhibens super hoc quod exhiberi a
talibttsconsuevit.Qui si forsan id perficere recusa-
verit, vos eo ab adniinistrationeponlificnliprorsus
amoto, cum pro rei novitale non possit ex more
aliarum Ecclesiarum ad usiiatum eleclionismodum
procedi, dilecium filium H. decamim Caialaunen-
sein, viriim titiqtie vita, fama ei scieutiacoinmen-
dabilem, Eeclesiaecivilatis ej'usdernauctorilaie no-
sira suhlato cujuslibet coiilradiclioniset appellaiio-
nis obslaculoin aichiepiscopumassignelis, idipsum
facluri si forsan, ut accepimus, eanidemEcclesiam
invenerilisdefunclo archiepiscopodestilutam , mo-

B nendoclericos, si qui fuerini, ut ei reverentiamet
obedieniiamdebilam ac devotamimjiendant.Alio-
quin eidem decanopolestalemauctoritale apostolica
conferatis, amotis illis, insiitueudi tales in Iocis

ipsorumqui sibi studeanl sicul membra capiii pei-
devolamobedieniiamcohserere. Conlradictores, si
qui fuerint, vel rebelles per censuram ecclesiasti-
cam appeilationepostposila compescendo.Quod si
non omnes, etc, duo veslrumea, etc

DalumLaterani, ivNon.Martii,pontificalusnosiri
anno leiiio decimo.

VII.
EPISCOPOVENETENSI.

Deexemplionemonaslerii

(Laierani , III Non. Marlii.)

(6) Cutn movisses olim adversus Rotonense
nionasteiium qnseslionem, asserens lnonasieriiini

ipsum ac parocbiales ecciesiasejus ad te de com-
iimnijttre spectare, uipoie iu lua dioacesiconsli-

lula, in cisdemjura libi episcopaliaviudicando,
et ex parlt; monasleriidicerelur idem monaslerium
ctimparochialibusecclesiis suis Romanorumponii-
ficumprivilegiisab antiquo liheriaie ilonaluni, su-

per eadern causa frequenter fuerunl littera aposto-
licae impetralae. Denique autem utraque pnrs in
venerabilesfrarres nostrosNannetensenietBriocen-
sem episcopos sub ceria pcenaet j'uramentointer-

posilocompromisil: qui raiionibus utriusqueparlis
auditis,et monasteriiprivilegiisdiligenler inspeciis,

D de consilioperilorumillud in capiie liberumsenten-
tiaruerdecreverunt.Veruraquiaeeciesiseparocbialcs

ipsius exemplaenullalenus probabanlur, pronuntia-
veruiit easdem ad jurisdictionem luam sicul alias
luacdicecesis ecclesias perlinere, jiihilomiiiussta-
luenies ui qualuor procurationes duntaxat libi a

sexecclesiismonasleriiprastarentur, quarumunain

perciperes in parocbiali ecclesia de Roton, aliam
in ecclesia de Sanclo Godoalo,aliam in ecclesiarie

Biiiii, ac aliam in ecclesia de Langon; ila videlicct

quod ahhas el priores ecelesiarum ipsarum tres

pnrtes, et capeilaniqtiariam parlem in procuratio-
nibus ipsisponant, et a duabusecclesiis, scilicetde

VC)Vide cap. Cumvenissent,De in inlegr. reslil., el quintatncompilal. lib. i, lil. 16, c. i.
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firim. et Sancii Pelri de Roton, quatuor solidos

prosingulisprocuralionibusad sublevalionemsuam

recipiantcapellani.Porro cum monasteriumipsum

mper iniquitaie arbilrii ad audienliam dilecti filii
nostri GtialseSanclaeMarisein porticudiaconicar-

dinalis,luncapostolicsesedislegati, delulisselpostea
quoeslionem, asserens illud in RomanseEcclesiae

prajudicium, ad quam dictum monasteiium nullo
medio peiiinet, inique prolatum, diclus cardinalis
illuduiraque parie prasenle cassavit, frairibus 1110-
liaslerii inemoralipracipiens ut jurejitrandosuper
observaiioneipsitishinc inde prasliio noiiohsrante,
illud nullaienusobservarenl. Cum autem super hoc

nuper dilecius filius magisler Rollandus luus et
P. monachusssepediclimonasierii procuratoresad
Bedemaposlolicamaccessissent,et super pramissis '

liiigassenialiquanditicoram nobis, demumin pri-
vilegiomonasieriinobis exhibitoperspeximuscon-

tineri nionasleriuni ssepefarum, quod heari Perri

|uris exislil, sedis apostolicreprivilegiocommuiii-

lum, in quo subseqiienleratljungilui'ul in paro-
chialibiisecclesiismonasleriiliceat abbaii.et mona-

cliis ejusdem loci, cnm eas vacare contigerii,
idoneos eligere sacerdotes et dioecesanoepiscopo

praseniare, qui ei de spirirualibus, illis vero de

lemporalibusdebeanl respondere.Ex qnibus verbis

arguilur quod cisi diciura monasleriumsil exem-

pium in capiie, ipsius tamen parochiales ecclesise

nullalenussunt exemptse.
llis igimrei aliis qtiseutraque pars proposuiliu- ,

lelleciis, de consiliofralrum noslrorumpronunlia-
vinius inonasierium soepediclumin capite Iiberuin

ei a tua jurisdictioneprorsus exempium,decernen-

tes parochialesecclesiasejus,quoeminimeprohanlur

exeinptae,libi dioecesanaiege subjecias, venerahili

fratri noslroatchiepiscopoTuronensiet dilectofilio

iihbaii SalmiiricnsiAndegavensisdiceeesiset magi-
-slroschnlarumAndegavensinoslrisdanies litteris iu

niandaiis ut quod a nohisesl-senlentialirerdiflini-

lum faciani appellalioneremota flrmiler observari,
conlradiciores per censuram ecclesiaslicamcom-

pescendo.Qtiia vero ipsae parochialesecclesiaein

procuralioneab anlediciis episcopis pralaxata ni-

uiis, sicut asseriiur, aggravantur, ipsis injunximus
ul si consiaret eisdemprocuraiioneniipsampradi- I

ctis ecclesiis exisiere onerosam, nisi lu ab ipsis

commonitusad sequumvolueris condescenderemo-

ieramen, ipsi pensalis facullaiibus earumdempro-
turenl eam, sublaloappcllaiionisobsiaculo,mode-

rari. Nulli ergo omnino liominum liceat banc pa-

ginam noslrae difliniiionisinfringere ~c\ ei ausu

temerariocontraire. Si quis aulem hoc, etc, usque
iucursurum.

Dalum Laterani, ni Nonas Marlii, poniificalus
nostri anno teriio decimo.

s A VJH.
I ABBATlETHONACHISROTONENSIBUS.
l Super eodem.
i (Dalum,ut in alia.)

Cum verierabilisfrater nosier Venetensisepisco»
i pusmovisseioliiuadversusRolonensemonasterium
; qiiaeslionem,asserens monasleriumipsttmac paro-
i chialesecclesiasejtis ad sede communijure specla-
i re, uipolein sua dioecesiconslitula, in eisdemjura

sibiepiscopaliavindicando,et ex parle vestra pro-
ponerelur idemmonasteriunietc, ut in alia. usque
pronuiitiaverunteasdemad jurisdiciioneniepiscopi
sicut aliassuaedioecesisecclesias peiiinere, nihilo-
niintis siatueiilesul a sex parochialibus ecclesiis
monaslerii qualuor procurationes duntaxat eidem

B
episcopopraslarenlur.quarumiinamperciperet.elc,
usquerecipianlcapellani.Porro curnvossuper, etc,
usqueaposlolicsesedislegari detulissetisposteaqua;-
stionem, asserentes illud in RomanseEcclesiseprae-
judicium, ad quam idem monaslerium,eic, usque
iionobslaiueilludnullatenusservareiis. Cumaulem

propler hoc nuperdilectusfiliusmagisterRollandus
cjusdeinepiscopiet P. monachus monasteiii vestri

procuralores,elc, ul in alia, usquepronunliavimus
monasleriumveslrumin capite liberum el ab epi-
scopij'uridiclioneprorsusexeinpiumetc, utqueanie-
dicro episcppodicecesanalegesubjeclas, venerabiii
fralri noslro Turonensiarchiepiscopoet dileclofilio
ahhati Sahnuriensi, elc, ut in alia usqueonerosmn,

Q nisi prafatus episcopusVenelensisab ipsis comino-
nitus ad sequumvoiueriicondescenderemoderamen,
elc, ul in alia usquein finem

Dalum,ut in alia.

Scriplumeslipsissuperhocin eumdemferemodum

usquemoderaroen.Nullislilteris obstanlibus, si quse
apparueriiita sedeaposlolicapraler assensumpar-
tiumimpetraioe.Qttodsi nonomnes.etc, duovestrum
ea nihilominusexsequaniur

Daium, ul in alia.

IX.

CArlTULOTOLETANO.
Vl procuratoremsui subdiaconimittant in posscssio-

nem canonicatus.

(Laieraui, Ka).Mariii.)
D Examiitala fidesei probaia devolioqua se nobis

dilcclusfiliusAndreasde Gabinianosubdiaconuset

capellanusnostercharum exhibuilhaclenuset jugi-
ler exhiberenon desinil iiosinducit ut ad sua com-

moda promovenda lanlo sibi specialiusassisranius

qtianio manifesriushoc exigeresua merila digno-
scuntur. Ilincesl quod cumplacucritdudumvenera-

bili fratri nostroRodericoarchiepiscopo,dileetofilio

Hispanodecano,et concanonicisvestrisqui cumipso
eranl apudsedem apostolicamconstiruli,ipstiin atl

precesnosiras in frairemei canonicumrecipereco-
ram nobis, nosid lanlo graium habuimusel habe-
mus quanlo subdiaconus ipse pro susemeriloboni-
talis nobis er fianibus nosiris charus et acceplus
existit. Ciimigilur ei hoc non lninus Eccle«iiin

205 PONTIFICATUSANNOXlll, CHRISTI1209. SOB

personaquam personsein Ecclesia credamus esse .

provisumuniversalemvestram rogamus atlentiusel

nionemusper aposlolicavobis scripla pracipiendo
mandanlesquaienusquodper ipsosliberaliterlactum

est hilari prosequeniesfavore, dictumsubdiaconum

per procuraioremsuumin corporalempossessionem
concessi sibi canonicaius inducere procurelis, et
cum ad Iocumresidentiumsit receplus, vesiiarium
et alia qusepercipiunt residenles, pereumdempro-
curaloremsibi cum inlegritale debiraconferalis ju-
ramenio quod fecisse dicimini nonobslanle, cum
illudmandatonostro nec debeat nec possit obstare.
Taliter aulem preces et praceplum nostrum super
hoc sludealisimplerequodet idemsubdiaconus,qui
vobis et Ecclesisevestra in muliis essepolerit fru-

ctuosus, ad dileclionem vestram ferventius possil j

aslringi, et nos devotionemvestram exinde valea-

mus non immerito commendare.
DatumLaierani, Kal. Marlii, pontificaius nosiri

amioterlio decimo.

X.

HISPANOECCLESI./ETOLETANiEDECANO.

Supereodem.

(Dalum,ul in alia,)
Placuit venerabilifrairi nostro Roderico archi-

episcopoac libi, fili decane,et canonicis Toletanis

qui cum ipsoeranl apud sedem aposlolicamconsli-

luii, dileciumfilium Andreamde Gabinianosubdia-
conumet capellanumnostrum ad preces nostras in
fratrem et canonicuni recipere coram nobis. Qued .
nos tanio gratum,erc, ut in alia, usque provisutn,
dilecrosJiliosToletanumcapitulumper scripta no
sira rogavirousatlenlius el monuimus,nihilominus
eis pracipiendomandantes ut quod per diclos ar-

chiepiscopum el canonicos liberaliter, etc, usque
sibicanonicalusinducanl, etc,us</!«debila conferre

procurenl, juramenio quod fecissedicunlur nequa-
quara obslanle, erc, usqueobslare. Cumigilur sub-
diaconus anlediclus de lua sincerilate confidens,
vices suas super his ribi duxeril commirtendas,de-

votionemluam rogamusatlenlius et monemusqua-
lenus ea laliter studeas procurare quod et sibiutiie
el nobis esse possil accepium,

Dalum,ut in alia per lolum.

XI. E

FERNANDOGONDISALVIMAGISTROMILITLEBEATIJACOBI,
EJUSQUEFRATRIBUSCLERICISETLAICISTAHPR*-

SENTIBUSQUAMFUTURISCOMMUNEMVITAMPROFESSIS

IHPERPETUUM.

De confirmalioneprivilegiorum.

(Lalerani, vni JdusMariii.)

BenedicrusDeusin donis suis, et sanctus in om-

nibus operibussuis, qui ecclesiamsuam novasem-

per prole fecundat,et sic pro patribus filios in ea

facit exsurgere, sic a generatione in generalionem
nolitiam nominisui et lucem fidei Christianaedif-

fundit ut Sicut anle orrum solis slellrc sese ad

(7)VideAnronNebriss.decari.1, lib. n, c. 9.

sA occasumin firmamenlosequunttir, ita in ecclesia-
t siicis gradibus generaiiones justorum , aniequam
) veniat diesDominimagnuset horribilis et lenebras
i nostras veri solis splendor illuminet, per lempora
i sibi succedant, et sicut muiti ssepeper caudam

draconis dejiciunlur in lerram, ila et per adoplio-
L nem spiritus quoiidiana fial reparalio perdilorum,
i et de profundoinferni ad quserenda multi cosleslia

erigantur, et ila corpore teneanlur in lerra ut lan-

quam cives sanclorumel domestici Dei cognatiotie
i ac desiderio conversentur in ccelis.Hocsane lem-

poribus(7)felieisreeordationisAlexandripaprcprae-
decessoris noslri in partihus Hispaniarumde divino
factum munere gralulamur ; ubi nobiles quidam
viri peccatorum vinculis irretiii, ex miseralione

B illius qui vocat ea quse non sunt tanquam ea quse
sunt, superna gratia sunt afflati,et lacli super mul-
lis transgressionibuss»is dolorecordis inlrinsecus,
ei praterilorum agenles poeniteniiampeccatorum,
non solum possessionesterrenas, sed et corpora
sua in extrema qnaequedare pericula pro Domino

decreverunt, et ad exemplum Domininoslri Jesu
Christi, qui ait: Non venifacere volunldtemmeam,
sed ejus qui misit me Pairis (Joan. v), in habilu ei
conversationereligionis sub uniusmagislri statue-
runt obedientia commorari,eo ulique moderaminc
proposilum suum et ordinem temperantesut quia
universa turba fldelium in conj'ugatoscontinenles-
que distinguilur, et DominusJesus Chrislus nou
solumpro viris, sed el pro feminis quoquede fe-

C mina nasci voluit et cum hominibus conversari,
haheaiuur in ipsoordine qui cselibem,si voluerini,
ducanl vitam, et consilium beali Pauli sequanlur
qui dicit : De virginibusautem prmceplumDomini
nonhabeo, consiliumautemdo (ICor. vri), (8) sinl
etiam qui juxla insiiiutionemDominicamad pro-
creandam sobolem el incontinenlise pracipitium
evitandumconjugibussuis utantur, et una cum eis
ad incolatum supernaepatriaede convallelacryma-
rum et terrena transire peregrinalione nilanlur,
et lacrymisdiluant et operibuspietaiis si eos supra
fundamenlumsuum.quodChristusest.pro cura car-
nis et affeclibusiiberorum ligna, fenum, stipulam
sedificareconlingal, cum alii expedilioreset conii-

n nentes sedificentaurum, argeniutn et lapidespre-
liosos,el isii lamen et illi miliieni uni regi, et

supra fundamenlumcceleslemunamoedificeinman-

sionem, promissione Psalmislsein Domiuorobora-

li, qui minoraquoquemembra Ecclesioeconfortai,
et dicit: lmperfeclummeumvideruntoculi tui, et in
libro tuo omnesscribeniur (Psal. cxxxvm). In ho-
rum aulem lideliumChrisii collegiocum bonseme-
niorise P. Fernandi per voluntateni Dei magiste-
rium super alios et providentianisuscepisset, cuin

quibusdamfralrum suorumad prasentiam ejusdem
nosiri pradeeessoris accedens, cum hunuiiiate qua
debuil a sedeapostolicarequisivit ul eos, lanquam

pcculiaresfilios, in defensionemsuam, el locumin

(8)YideJacob.deViii'iaco,cap.26IIisl.occidenlai.
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quo caput ordinis factumfuerit, in jus et proprieln-A
icm sncrosanclaeRomanaeEcclesioereciperedigna-
relur. Cuin igitur ipse devolionemsuain el honum

atiendens in Doininodesiderium, de coinmunifra-
irum stioruni consilio pise peliiioni eorum duxerii

annuendum,noshuinilihusveslrisprecihusinclinaii,
ad exemplarprafnli prsedeccssorisnoslri,in specia-
les ac propriossacrosanctseRomanacEcclesiacfilios

vosrecipirous,el ordinemveslrumaucloritale apo-
slolica confirmanles, prasenlis scripti privilegio
communimus,slalueiilesulquascunqtiepossessiones,

qnsecunquebona in prasentiarunijusie el legitime

possidclis, aui in fuiurum concessioneponlificuin,

largilione regum velprincipum, oblaiionefideliiim,
seu aliis juslis modis, prasianle Domino,poterilis

adipisci,firmavobisvestrisque successoribuset illi- »

hala pernianeani; in quibus bsecpropriis duxiinus

exprimcndavocahulis: Lodiutnel monasieriumcuin

eauio elperlinentiis suis, burguinde ponteMiniicon-

ira Loditim cum suis peiiineiuiis, Cresceniecuni

catitoel peiiinenliis suis, QuinlanclladuPelroHeres

cnm cautoel perlinentiis suis, Baria curii catilo el

peiiineiHiissuis,Linlaniocum suisperlineniiis,San-

clumSalvaloremdeLislriana cumcautoct peiiincn-
liis suis, Mosolcumcauto et suis peiiinentiis, Pe-

nagosencum pertineiuiissuis, Sanctam Marinmde
Pinel cum suis perrineiiliis, Ucles cum suis peiii-
nentiis, Alfarcllac.umsuis pertinentiis, Orellacuni

suis peiiinentiis, Moracumsuis peiiinentiis, Mora-

vegacumpeiiinentiis, decimaede Yalerael de Por- Q
lalgocum stiispertineniiis,Alcazarcum stiis perli-
nenliis,Alinadanacuin suis perlinentiis,Larudacum
suis peiiiuenliis, Lazarza cutn suis peiiinenliis.
Sancimus pralerea ne occasioneanliqua;deienlio-
nis sive scripiura quisquam vobis possit anferre

quse ullra memoriaro hominuinsub Saracenorum
detenla sunt potesiaie,el de munificeniiaprincipum
seu veslro siudioet labore aul jam obleniasuiil aut
in futurura, auxilianie Domino,poletitis obiinere.

Cum eniin unica sit vobis iiucntio et singufaris
cura semper immineat pro defensione Cbrisiiani
nominisdeceriare, nec soluin res sed et personas

ipsas pro luilione fralruin iiicunctanlei' exponeie,

plurimumposscthocpiumopuset laudnbilesluriium

impediri, si lahoresel stipendia vestrn,qua;incom- £
iiiinieproficiunt,prariperentur ab aliis, ct oliosiac

dcsides,atque in labbribussuis nonqua;JesuClirisii
sed qusesua sunl requirentes,emolumciHaillaper-
ciperentqua?,pro tantis laboribusvobiser pauperum
Chrisli usibussunt provisa, dicente Apostolo: Qui
non laborat, twn manducel(11 Thess. iu). Inler ea
sane qusein professionisveslrseordine slarutumest
observari primtimesl ut sub unius magislri obe-
dienlia in omnihumilitaleatqueconcordiasinepro-
prio vivere debealis,illorumfideliumexempltiinha-
bentesqttt ad fidemChrisiianara apostolorumpra-
dicatione conversi, vcndebanl omnia, ei ponebaiu
pieiium nJ pedes illoruni, dividebaiurquesingulis
proui ctiiqueopttscrat, nec aiiquiseortiiuqusepos-